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Przedstawiciele firm budowlanych 
i przemysłu materiałów budowlanych, re-
prezentanci spółdzielni mieszkaniowych, 
związków zawodowych i stowarzyszeń 
oraz środowiska naukowego wzięli licz-
ny udział w Centralnych Uroczystościach 
Dnia Budowlanych, które – pod hono-
rowym patronatem Prezydenta  RP  An-
drzeja Dudy – odbyły się 30 września br. 
w  Warszawie. Wśród gości obchodów 
w Hotelu Okęcie AIRPORT znalazł się 
m.in. inż. Grzegorz Gowarzewski Prezes 
Zarządu ChSM.

List Prezydenta RP odczytał minister 
Adam Kwiatkowski, a okolicznościowe ży-
czenia składali m.in. Marszałek Sejmu RP, 
Minister Środowiska, Dyrektor Generalny 
Lasów Państwowych. Nie zabrakło gratula-
cji od Państwowej Inspekcji Pracy i OPZZ. 

Zasłużonym dla budownictwa wręczo-
no odznaczenia państwowe i branżowe. 
Z okazji 200-lecia Spółdzielczości na Zie-
miach Polskich okolicznościowe medale 
otrzymali minister infrastruktury i budow-
nictwa  Andrzej Adamczyk, a także wice-
minister Tomasz Żuchowski.
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Święto Niepodległości w Chorzowie
11 listopada br. odbyły się oficjalne 

miejskie obchody Narodowego Święta 
Niepodległości, które rozpoczęła uroczy-
sta msza święta w kościele pw. św. Bar-
bary. Po nabożeństwie uczestnicy przeszli 

pod pomnik Powstańca Śląskiego przy 
Placu Powstańców Śląskich, gdzie zło-
żyli kwiaty. Wśród delegacji nie zabrakło 
przedstawicieli Chorzowskiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej. 
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ŻOŁNIERZY WRZEŚNIA

Administracja
W bieżącym miesiącu zakończono pra-

ce związane z wymianą pionów kanaliza-
cyjnych w kuchniach przy ul. Nowaka 7,  
wymianą instalacji wodno-kanalizacyj-
nej przy ul. Węglowej 5, wymianą wła-
zów na dach przy ul. Kopalnianej 2, 4, 6 
oraz malowaniem klatki schodowej przy 
ul. Pomorskiej 2-4. 

Rada Osiedla
Dokonano analizy zaległości w opłatach 

w porównaniu do pozostałych Administra-
cji oraz do poprzednich okresów rozlicze-
niowych. Członkowie Rady apelują do 
mieszkańców o terminowe dokonywanie 
wpłat ponieważ zaległości w opłatach są 
wysokie. Omówiono stan przygotowań do 
sezonu grzewczego 2016/2017 oraz prze-
prowadzono wizytacje osiedla pod kątem  
przygotowania budynków do zimy.

Rada ustaliła szczegóły organizacyjne 
Turnieju Tenisa Stołowego, który odbę-
dzie się w dniu 16.11.2016 w Młodzieżo-
wym Domu Kultury przy ul. Lompy 11. 
Uczestnikami będą reprezentacje szkół 
podstawowych nr 13, 15, 17, 21.

CHORZÓW BATORY 

Administracja
Zgodnie z harmonogramem dokonano 

rocznych przeglądów instalacji gazo-
wych i przewodów kominowych dymo-
wych – wentylacyjnych, spalinowych 
w budynkach Osiedla Chorzów Batory. 

Zlecono wymianę elementów piętrow-
skazywaczy i akumulatorów oświetlenia 

awaryjnego dźwigu osobowego przy 
ul. Kaliny 89,91.

Zakończono remont placyka gospodar-
czego oraz utwardzenie terenu przyległe-
go kostką brukową przy ul. St. Batore-
go 62-66, jesienne nasadzenia krzewów, 
żywopłotu oraz drzew na terenie Osiedla, 
naprawę zniszczonego wyposażenia pla-
cu zabaw przy ul. Podmiejskiej 15-25, 
a także zakończono prace związane z na-
prawą posadzki – pasa drogowego przed 
garażami podziemnymi pod pawilonem 
przy ul. St. Batorego 62-66. 

Rada Osiedla
Na październikowym posiedzeniu Rada 

Osiedla zapoznała się z przygotowaniem 
Osiedla do sezonu grzewczego 2016/2017 
oraz zabezpieczenia budynków przed 
utratą ciepła. Rozpatrywane były również 
sprawy bieżące i wniesione przez miesz-
kańców.

CENTRUM

Administracja
W październiku br. w zasobach Admi-

nistracji „Centrum” zakończono i odebra-
no roboty remontowo-termorenowacyjne 
oraz odtworzeniowy remont instalacji 
odgromowej budynku mieszkalnego przy 
ul. Krasickiego 7.

Wykonano instalację centralnego ogrze-
wania wraz z lokalną kotłownią gazową 
w budynku przy ul. Bogedaina 24-24a. Za-
kończono malowanie klatek schodowych 
w budynkach przy ul. Grunwaldzkiej 2, 2a, 
4, 4a oraz docieplenie stropu poddasza bu-
dynku przy ul. Mościckiego 19, 19a, 19b.

Wymieniono poziomy kanalizacji sa-
nitarnej w budynku przy ul. Dąbrowskie-
go  62 oraz piony wodno-kanalizacyjne 
w  budynkach przy ul. Stalmacha 7, Po-
wstańców 20. Wykonane były również 

okresowe kontrole szczelności instalacji 
gazowych, a także przeglądy kominiar-
skie oraz realizacja wynikających z nich 
zaleceń.

Rada Osiedla
Rada Osiedla dokonała w październi-

ku br. oceny firm świadczących w zakresie 
sprzątania w zasobach Administracji „Cen-
trum”. Zapoznała się z analizą kosztów po-
noszonych przez Spółdzielnię za usuwanie 
skutków dewastacji mienia Spółdzielczego 
w okresie od stycznia do września 2016 
roku oraz sprawozdaniem w zakresie zale-
głości w 2016r. w opłatach za lokale w za-
sobach Administracji „Centrum”. Rozpa-
trywano również sprawy bieżące.

RÓŻANA-GAŁECZKI

Administracja
W październiku 2016r. w zasobach Ad-

ministracji „Różana Gałeczki” zakończono 
prace związane z termomodernizacją bu-
dynków przy ul. Różanej 4 i Sportowej 6-8. 
Wykonano utwardzenie terenu oraz chod-
nik przy ul. Łąkowej 6-12 wraz z oświetle-
niem terenu. Wykonanie malowanie klatki 
schodowej przy ul. Ryszki 33 oraz zakoń-
czono wymianę dźwigu osobowego przy 
ul. Ryszki 35. Wykonywane  były również  
okresowe kontrole szczelności instalacji 
gazowych, a także przeglądy kominiarskie 
i przeglądy instalacji elektrycznych oraz 
realizacja wynikających z nich zaleceń. Na 
bieżąco usuwano zgłaszane awarie.

Rada Osiedla
Na październikowym posiedzeniu Rada 

Osiedla „Różana Gałeczki” zajmowała się 
sprawami związanymi z gospodarką loka-
lami użytkowymi oraz pustostanami w za-
sobach administracji. Rozpatrywane były  
również sprawy bieżące i wniesione przez 
mieszkańców Osiedla.
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RADA NADZORCZA CHORZOWSKIEJ SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ
Posiedzenie Rady Nadzorczej Cho-

rzowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej 
odbyło 26 października br. w pełnym 
składzie.

Rada Nadzorcza zapoznała się z wy-
nikami działalności gospodarczej za III 
kwartał 2016 roku oraz przyjęła przedsta-
wione założenia planu gospodarczo-finan-
sowego na rok 2017.

Na posiedzeniu dokonano wyboru Bie-
głego Rewidenta, który przeprowadzi ba-
danie sprawozdania finansowego za rok 
2016.

Na wniosek Komisji Organizacyjno-
-Samorządowej Rada Nadzorcza podjęła  
uchwały w sprawach: 
•	 pozbawienia członkostwa przez wykre-

ślenie z rejestru członków Spółdzielni,

•	 uchylenia uchwał dotyczących wykreśle-
nia ze Spółdzielni i przywrócenia człon-
kostwa w Spółdzielni.

Po wysłuchaniu opinii Komisji Rewizyj-
nej, Rada Nadzorcza podjęła uchwałę w spra-
wie przyjęcia regulaminu wynagradzania 
i premiowania członków Zarządu ChSM. 

Danuta Pawtel, Sekretarz RN ChSM
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Wieczór patriotycznych pieśni

Rada Osiedla „Chorzów Batory”
PREZENTACJA RAD OSIEDLI  ChSM

Z cyklu prezentacji Rad Osiedli Chorzow-
skiej Spółdzielni Mieszkaniowej prezentuje-
my w tym numerze Radę Osiedla Chorzów 
Batory. Rada Osiedla „Chorzów-Batory” 
działa przy Administracji mieszczącej się na 
ul. Strzybnego 4 i swoim zakresem działania 
obejmuje budynki ChSM znajdujące się ści-
śle w dzielnicy Chorzów Batory w rejonie 
ulic: St. Batorego, Brzozowej, Ks. J.Czem-
piela, Jubileuszowej, Karpackiej, Kaliny, 
Orląt, Granicznej, Kochłowickiej, Farnej, 
Hutniczej, Wrocławskiej, Machy, Francu-
skiej, Konarskiego, Żółkiewskiego, Bema, 
Dyrekcyjnej, Podmiejskiej i Karwińskiej. 
Rada Osiedla wypełnia statutowe zadania 
związane z działalnością osiedla i admini-
stracji we współpracy z mieszkańcami oraz 
Zarządem i Radą Nadzorczą.

Rada Osiedla „Chorzów Batory” pełni dyżur w każdą środę 
od godz. 16.00 do 17.00

Od lewej: Ewa Godek – sekretarz Rady Osiedla, Alina Szwierczyńska – zastępca przewodni-
czącego Rady Osiedla, Stanisław Brzeski, Waldemar Kołodziej – przewodniczący Rady Osie-
dla, Krystyna Mateja, Henryk Góralczyk, Ewa Lewek.

Z inicjatywy nowych członkiń Rady Nad-
zorczej Chorzowskiej Spółdzielni Mieszka-
niowej – Grażyny Widery i Agnieszki Pluty 
w Klubie ChSM „Pokolenie” zorganizowa-
no koncert pieśni patriotycznych w związku 
z  obchodami Narodowego Święta Niepod-
ległości. Wydarzenie odbyło się wieczorem 
14 listopada. Inicjatorki koncertu akompanio-
wały uczniom ze Szkoły Podstawowej nr 29 
i młodzieży z II LO im. Juliusza Ligonia, a do 
wspólnego śpiewania zaproszono widownię.

Koncert poprzedziła część oficjalna, po-
święcona przypomnieniu wydarzeń histo-
rycznych związanych z odzyskaniem nie-
podległości przez Polskę. 

- Tego typu międzypokoleniowe wyda-
rzenie odbyło się w naszym Klubie po raz 
pierwszy, planujemy nadać mu charakteru 
cyklicznego – zapowiada Ireneusz Warta, 
kierownik „Pokolenia”.

Wśród gości znalazł się Prezes Zarządu 
ChSM inż. Grzegorz Gowarzewski. relacja video na www.chsm.com.pl
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 Listopad to smutny miesiąc - krótkie, 
niezbyt słoneczne dni, często dokuczliwe 
wichury, chłód i męcząca swą wilgocią 
szaruga.

To wszystko, co za oknem przenosi się 
na nasze samopoczucie i nastroje. Szcze-
gólnie wpływa to na ludzi starszych i ma-
jących problemy zdrowotne.

Te jesienne warunki kształtowały spo-
łeczną obyczajowość, mającą na celu zła-
godzenie skutków tej pory roku. Dawniej 
w te wyjątkowo długie wieczory groma-
dzono się w ciepłych izbach, by w gronie 
rodzinnym lub towarzyskim spędzić ten 
trudny czas.

W ramach tych spotkań odbywały się 
ciekawe rozmowy, gry towarzyskie, zaba-
wy, często też wspólne prace gospodarcze. 
Tematami rozmów były wspomnienia, 
ciekawe doświadczenia i przygody życio-
we. W tych dyskusjach często pojawiał się 
temat tajemniczych zjawisk i przygód, ja-
kich doświadczali nocni wędrowcy w cza-
sie jesiennych ciemności, szczególnie przy 
poświacie księżycowej.

Przy słabym, a nawet braku sztuczne-
go oświetlenia, w tej niezwykłej nocnej 
scenerii praca wyobraźni, w niektórych 
przypadkach ubogacona alkoholem po-
wodowała niezwykłe, sugestywne do-
znania i mimo woli osoby te stawały się 
świadkami czegoś wyjątkowego.

Taką często pojawiającą się postacią 
na ich drodze w pobliżu stawów i cie-
ków wodnych był utopiec (wodnik). Był 
to elegancki pan w czarnym kapeluszu 
i  czarnym surducie, w szpiczastych bu-
tach, który kusząc mężczyzn bogactwem, 
a kobiety, szczególnie młode, kolorowy-
mi ciuszkami lub wstążkami zachęcał do 
zbliżenia się do wody. Jego ulubieńcami 
były osoby pod wpływem alkoholu, cza-
sami starał się brać innych na litość, wzy-
wając pomocy.

Inną, bardzo aktywną postacią tamtych 
lat była zmora, która napędzała ludziom 
wiele strachu. Powiadano, że zmorę moż-
na łatwo rozpoznać, gdyż miała długie, 
wystające, czerwone zęby. Posiadała też 
ogromne zielone oczy i jaskrawo czerwo-
ny język. Jak żmija wysuwała go daleko 
przed siebie.

Zmora posiadała też możliwości zmia-
ny swej postaci. Mogła przybrać wygląd 
kota domowego lub stać się źdźbłem 
słomy, by z łatwością wsunąć się do 

pokoju przez dziurkę od klucza. Sposo-
bem uchronienia się przed zmorą było 
skropienie się wodą święconą. By ją od-
straszyć, robiono znak krzyża święconą 
wodą na podniebieniu.

W tych wieczornych opowieściach po-
jawiały się też upiory wychodzące z gę-
stych zarośli lub krzaków, dziwne zwie-
rzęta podobne do psów lub koni i inne 
egzotyczne postacie. W pobliżu cmen-
tarzy często widywano ubraną na biało 
śmierć, której rekwizytem była kosa.

Do gospodarskich czynności wykony-
wanych w czasie jesiennych wieczorów 
należały czynione na drutach lub szydeł-
ku rzeczy praktyczne, takie jak swetry, 
rękawiczki, szale, nauszniki, nakrycia 
głowy i inne wyroby dekoracyjne. Bar-
dzo często przy odpowiednich umiejętno-
ściach i poczuciu piękna twórczyń były to 
niezwykle ciekawe wytwory. 

Na obrzeżach śląskich miast w tam-
tych czasach, w przydomowych chle-
wikach trzymano drób oraz hodowano 
wieprzki.

Druga połowa listopada, z racji chło-
du i bliskości świąt Bożego Narodze-
nia, była dogodną porą na tzw. świ-
niobicia, które wymagały sąsiedzkiej 
współpracy. Mięso z uboju trzeba było 
szybko zagospodarować i z racji braku 
urządzeń chłodniczych odpowiednio 
zakonserwować, a to wymagało wspól-
nego działania.

Tam, gdzie były gęsi, okazją do spo-
tkań było skubanie pierza, szczególnie 
cennego w rodzinach, w których były 
dziewczyny. Wyjątkowymi chwilami 
rozweselającymi jesienny nastrój była 
noc andrzejkowa, zwana nocą wróżb, 
z którymi bywało wiele uciechy.

Dziewczyny, za przyczyną różnego 
rodzaju magicznych działań starały się 
dowiedzieć, kiedy wyjdą za mąż, kim 
będzie ich przyszły małżonek i jakie bę-
dzie ich przyszłe życie, czy szczęśliwe 
i dostatnie. Powszechne było lanie wosku 
pielęgnowane jeszcze w naszych czasach. 
Z otrzymanych figur i kształtów odlewów 
starano się odczytać jak najwięcej zna-
ków dotyczących przyszłości.

W ten wieczór robiono sobie wzajem-
nie różnego rodzaju psikusy. Wszystko 
po to, by było wesoło, gdyż następne 

dni to czas adwentu, pora wyciszenia, 
by w oczekiwaniu na święta Bożego Na-
rodzenia odpowiednio duchowo i prak-
tycznie do nich się przygotować.

Upływ czasu, zmiany cywilizacyj-
ne i obyczajowe zmieniły przeżywanie 
tej szarej pory roku. Wszechobecność 
sztucznego oświetlenia spowodowała, 
że zniknęły wszelkie stwory i zjawy. Je-
dynym niebezpieczeństwem, jakie gro-
zi nocnym wędrowcom w dzisiejszych 
czasach to spotkania z różnego rodzaju 
typkami czyhającymi na ich dobra ma-
terialne.

Zmieniła się też forma spotkań towa-
rzyskich i sposoby spędzania wolnego 
wieczornego czasu. Ludzie chętniej gro-
madzą się w różnego rodzaju lokalach 
i innych publicznych miejscach.

Domy za przyczyną coraz mniej licz-
nych rodzin pustoszeją. Zamiera trady-
cja sąsiedzkich odwiedzin. Bezpośred-
nie kontakty międzyludzkie to obecnie 
przypadkowe spotkania na ulicy, w skle-
pie, w drodze do kościoła, w poradni le-
karskiej lub innej sytuacji losowej. Bar-
dzo ogranicza potrzebę bezpośrednich 
spotkań, nawet w rodzinach jest wszech-
obecny telefon.

W wielu domach jedynymi gośćmi są 
telewizor i inne multimedia. To te cuda 
współczesnej techniki swoim przekazem 
ukazują nam świat widziany oczami re-
daktorów, pouczają nas jak żyć, co jeść, 
jakich używać leków, chcą kierować 
wszystkimi naszymi poczynaniami.

Dziwni to goście, bo nie można z nimi 
podyskutować, podzielić się swoimi tro-
skami, spojrzeć bezpośrednio w oczy, 
czuć obecność przy sobie przyjacielskiej 
duszy. Ci goście wpędzają wiele osób 
w osamotnienie i zagubienie.

Jednym ze sposobów na oderwanie się 
od tej domowej samotności jest spół-
dzielcza oferta naszego Klubu Spółdziel-
czego „Pokolenie”, który dla wszystkich 
mieszkańców spółdzielczych budynków 
jest drugim wspólnym domem. W nim 
każdy, niezależnie od wieku i swoich 
zainteresowań znajdzie coś dla siebie. 
A  taką najcenniejszą ofertą dla wszyst-
kich to bycie razem wśród swoich, nieza-
leżnie od pory roku.

Ryszard Pawlik

Bycie razem
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Nieznajomość prawa szkodzi, wie to 
każdy, kto choć raz starał się rozpocząć 
działalność gospodarczą, zmienić pracę czy 
uzyskać świadczenie rodzinne. Warto za-
tem orientować się w niektórych przepisach 
prawa zwłaszcza takich, które prędzej czy 
później będą dotyczyły każdego z nas.

Każdy, kto ma nieszczęście utracić bliską 
osobę musi zmierzyć się z formalnościami 
które są konieczne do załatwienia. Szcze-
gólnie w sytuacji gdy osoba bliska pozosta-
wiła po sobie majątek (np. w postaci prawa 
do lokalu mieszkalnego), ale także i długi. 
Z myślą o osobach, które znalazły się w ob-
liczu dziedziczenia długów spadkowych 
pokrótce przybliżamy w niniejszym arty-
kule działania, które po ubiegłorocznych 
zmianach w prawie mogą pomóc w pora-
dzeniu sobie z taką sytuacją.

Zgodnie z przepisami prawa cywilnego 
w momencie śmierci osoby następuje otwar-
cie spadku. Osobę zmarłą nazywamy spadko-
dawcą, a osoby, które po jej śmierci dziedzi-
czą nazywamy spadkobiercami. Dziedziczy 
się zarówno aktywa (majątek) jak i pasywa 
(długi). Spadek spadkobierca możne przy-
jąć wprost, a więc wszystkie aktywa i długi 
lub z dobrodziejstwem inwentarza - o czym 
będzie mowa poniżej. Spadkobierca może 
również złożyć oświadczenie o odrzuceniu 
spadku, a więc oświadczyć, że spadku nie 
przyjmuje. Spadkobierca ma 6 miesięcy na 
złożenie takiego oświadczenia przed sądem 
lub notariuszem. Bieg tego terminu rozpoczy-
na się od daty otwarcia spadku lub od dowie-
dzenia się przez spadkobiercę o jego otwarciu.

Do niedawna w przypadku gdy zapomnie-
liśmy o złożeniu tego oświadczenia prawo 
przyjmowało, że przyjęliśmy spadek wprost, 

a więc zarówno wszystkie aktywa, jak i pa-
sywa. W październiku ubiegłego roku nastą-
piła zmiana przepisów i obecnie niezłożenie 
oświadczenia o przyjęciu spadku w ciągu 6 
miesięcy skutkuje tym, że spadkobierca przyj-
muje spadek z dobrodziejstwem inwentarza.

Pojęcie dziedziczenie z „dobrodziejstwem 
inwentarza” oznacza, że spadkobierca odpo-
wiada za długi tylko do wysokości majątku 
spadkowego określonego w wykazie inwen-
tarza lub spisie inwentarza stanu czynnego 
spadku. Wykaz lub spis inwentarza to do-
kumenty, w których spadkobierca ujawnia 
przedmioty należące do spadku z podaniem 
ich wartości według stanu i ceny z  chwi-
li otwarcia spadku, a także długi spadko-
we i  ich wysokość według stanu z chwili 
otwarcia spadku. Spis inwentarza sporządza 
komornik, za który należna jest opłata stała 
w  wysokości 10 proc. przeciętnego wyna-
grodzenia miesięcznego za każdą rozpoczętą 
godzinę pracy komornika.

 Zmiana przepisów prawa cywilnego 
wprowadzona ustawą z 20 marca 2015r. 
o  zmianie ustawy – Kodeks cywilny, któ-
ra weszła w życie w dniu 18 października 
2015r. wprowadziła możliwość samodziel-
nego sporządzenia przez spadkobiercę (za-
pisobiorcę windykacyjnego lub wykonawcę 
testamentu) wykazu inwentarza na gotowym 
formularzu zatytułowanym „Wykaz inwenta-
rza”. Istnieje ponadto możliwość sporządze-
nia wykazu inwentarza przed notariuszem, 
który przygotuje protokół w formie aktu no-
tarialnego. Wykaz inwentarza musi zawierać 
imię i nazwisko, numer PESEL i adres ostat-

niego zamieszkania spadkodawcy oraz imię 
i nazwisko, numer PESEL i adres składające-
go wykaz inwentarza. Formularz wykazu in-
wentarza dostępny jest w sądach rejonowych, 
sądach okręgowych i ich wydziałach zamiej-
scowych, a także na stronach internetowych 
tych sądów. Wypełniony formularz należy 
złożyć w sądzie spadku (tj. sądzie rejono-
wym właściwym według ostatniego miejsca 
zamieszkania spadkodawcy). Jeżeli spadko-
bierca wybierze formę wykazu inwentarza 
w postaci protokołu notarialnego, to notariusz 
prześle go do sądu spadku, który na stronie 
sądu umieści ogłoszenie o jego złożeniu. Za 
sporządzenie wykazu notariusz pobierze wy-
nagrodzenie w wysokości 200 zł powiększo-
ne o 23 proc. podatku VAT. Jeżeli spadkobier-
ca celowo pominie w wykazie inwentarza 
przedmioty należące do spadku albo wykaże 
nieistniejące długi, nie będzie podlegał ochro-
nie wynikającej z zasady „dobrodziejstwa in-
wentarza”. Oznacza to, że będzie odpowiadał 
za długi spadkowe całym swoim majątkiem. 
Jeżeli spadkobierca nie złoży wykazu lub 
spisu inwentarza to odpowiada za długi spad-
kowe również ponad wartość spadku jednak 
z ograniczeniem do wysokości, w jakiej był-
by obowiązany zaspokoić wierzyciela, gdyby 
spłacał należycie wszystkie długi spadkowe. 
Niepodjęcie żadnych czynności przez spad-
kobiercę po otwarciu spadku może więc spo-
wodować bardzo negatywne konsekwencje 
finansowe pomimo, iż przyjmie on spadek 
z  dobrodziejstwem inwentarza. Warto więc 
zainteresować się swoim spadkiem zanim 
ktoś zrobi to za nas. 

O długach spadkowych

Chorzowska Spółdzielnia Mieszkaniowa w Chorzowie, ul. Kopalniana 4A
ogłasza pisemny przetarg nieograniczony na ustanowienie odrębnej własności lokali mieszkalnych

Lp. Adres lokalu Powierzchnia /m²/ Opis Wartość rynkowa

1. ul. Krzyżowa 32/4 57,50 3 pokoje, kuchnia, łazienka , wc, I piętro, ogrzewanie centralne 167 000,00 zł

2. ul. J. Ryszki 57/54 32,90 1 pokój, kuchnia bez okna, łazienka z wc, V piętro, ogrzewanie centralne 98 000,00 zł

3. ul. Różana 1/14 36,50 2 pokoje, kuchnia, łazienka z wc, II piętro, ogrzewanie centralne 117 000,00 zł

4. ul. Cieszyńska 18/11 38,30 2 pokoje, kuchnia,  łazienka z wc, III piętro, ogrzewanie centralne 85 000,00 zł

Terminy składania ofert zostaną podane w ogłoszeniu o  przetargu na ustanowienie odrębnej własności  lokali.

Mieszkania można oglądać po uprzednim telefonicznym kontakcie z administracjami:
poz. od 1 przy ul. Krasickiego 7A, tel. 32-241-35-97 lub 32-241-41-16

poz. 2 i 3 przy ul. Ks. J. Gałeczki 41, tel. 32-241-95-62 lub 32-241-98-13
poz. 4 przy ul. J.Lompy 11, tel. 32-241-59-83 lub 32-246-04-55

Dodatkowych informacji udziela Dział Członkowsko-Mieszkaniowy, tel. 32 2415-208, wew. 301, 302,304.
Spółdzielnia może odstąpić od przetargu bez podania przyczyn.
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Ponad 30 zawodników rywalizujących  w systemie pucharowym, wystar-
towało 26 października br. w Turnieju Cymbergaja, który zorganizowano 
w Klubie ChSM „Pokolenie”. Na najlepszych czekały puchary i medale. 
Ireneusz Warta, kierownik „Pokolenia” podkreśla, że idea zabawy jest pro-
sta. Cymbergaj cieszy się dużą popularnością wśród dzieci i młodzieży od-
wiedzających klub. Atmosfera współzawodnictwa jest atrakcyjna i pozwala 
wyciągnąć sporą grupę młodych ludzi sprzed telewizorów i komputerów 
oraz zachęcić do czynnego wypoczynku.

Turniej Cymbergaja

Upływające szybko jesienne dni wprowadzają nas w czas przygotowań do 
świętowania najpiękniejszego w naszej tradycji okresu Bożego Narodzenia i wi-
tania Nowego Roku. Jednym z miłych i pięknych przedświątecznych zwyczajów 
jest obdarowywanie się świątecznymi i noworocznymi życzeniami. To taka for-
ma okazywania wzajemnego szacunku, wdzięczności, życzliwości oraz podziele-
nia się radością świąteczną. Przy dzisiejszych możliwościach komunikowania się 
są różne sposoby wzajemnego przekazywania życzeniowej treści. Nadal bardzo 
nas cieszy tradycyjne słowo pisane, dlatego udostępniamy strony grudniowego 
numeru naszej gazetki wszystkim tym spółdzielcom, którzy chcą w tej formie, 
świątecznymi życzeniami obdarować swoich godnych adresatów. W tym celu za-
mieszczamy kartkę zgłoszeniową, którą po wypełnieniu można zostawić w każ-
dej Administracji, w Dyrekcji ChSM lub Klubie „Pokolenie” do dnia 5.12.2016r.

Nadawca życzeń: .......................................................................................................

Adresat życzeń (osoba lub instytucja): ........................................................................

Krótka treść życzeń: ...................................................................................................

...................................................................................................................................

...................................................................................................................................

...................................................................................................................................

....................................................................................................................................

K U P O N  Z G Ł O S Z E N I O W Y

ŚWIĄTECZNE ŻYCZENIA

relacja video na www.chsm.com.pl
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Po raz drugi w okresie zaduszkowym 
w Klubie ChSM „Pokolenie” odbył się 
koncert z cyklu zatytułowanego „Coda”. 
To muzyczne zaduszki jazzowe podczas 
których muzycy zespołu Trio Andrzeja 
Taraszkiewicza wspominają zmarłych 
artystów. W tym roku program kon-
certu, zorganizowanego 4 listopada,  
wypełniły jazzowe transkrypcje wybit-
nych kompozytorów muzyki klasycznej 
– Chopina, Czajkowskiego, Beethove-
na, a  także utwory muzyki współcze-
snej - Joe Cockera, „Blues Brothers”, 
a nawet odrobina POP. Trio występuje 
w składzie: Andrzej Taraszkiewicz (pia-
no, voc.), Mirosław Bernasiuk (bass), 
Ireneusz Warta (perc.).  

17 października samotni spółdzielcy Chorzowskiej Spółdziel-
ni Mieszkaniowej udali się na wycieczkę do Zespołu Pałacowo 
Parkowego w Pławniowicach gdzie zwiedzono pałac Ballestre-
mów. Po kaplicy i pałacu oprowadzał grupę kustosz Ośrodka 
Edukacyjno-Formacyjnego Diecezji Gliwickiej, ks. dr Krystian 
Worbs. Wizytowano także kilka miejscowości w  okolicach 
Strzelec Opolskich. Odwiedzono Toszek, gdzie z  zaintereso-
waniem oglądano ruiny zamku Gaszynów, Collonów, Eichen-
dorfów. Następnym punktem programu zwiedzania był  piękny 
zabytkowy kościółek w Centawie, gdzie na szczególną uwagę 
zasługuje sufit kasetonowy, malowany naturalnymi farbami. Po-
dziwiano ponadto m.in. klasztor cystersów w Jemielnicy. Po ko-
ściele pod wezwaniem Wniebowzięcia NMP, oprowadzał cho-
rzowian ksiądz proboszcz Henryk Pichen. Wysłuchano wykładu 

na temat historii opactwa i parafii w Jemielnicy oraz 17 ołtarzy 
i kaplicy św. Józefa, po czym udano się do Warmątowic, gdzie 
w restauracji „U Jana” serwowano obiad. Z okien autokaru oglą-
dano widoki Strzelec Opolskich. Uczestnicy wycieczki wrócili 
do Chorzowa zadowoleni, w doskonałych humorach, ponieważ 
pogoda dopisała, pozwalając na realizację turystycznych pla-
nów. Przewodnikiem grupy był Jan Weber z chorzowskiego 
PTTK, a grupą opiekowali się p. Romuald Brol członek Rady 
Osiedla „Różana-Gałeczki”, p. Irena Kowalik członek Rady 
Nadzorczej i p. Bożena Kos z Działu Organizacji i Kadr.

CODA – zaduszki jazzowe

Jesienna
wycieczka

relacja video na www.chsm.com.pl

relacja video na www.chsm.com.pl
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Tradycyjna Wielka Degustacja, organi-
zowana przez Koło Klimzowiec Związku 
Górnośląskiego odbyła się w Klubie ChSM 
„Pokolenie” 19 października br. Odbywają-
ce się cyklicznie od lat przedsięwzięcie, ad-
resowane jest do wszystkich zainteresowa-
nych miłośników tradycyjnych kulinariów 
– domowych przetworów i produktów żyw-
nościowych z darów jesieni. Ciekawostką 
tegorocznego spotkania był oryginalny 
deser jabłkowy przygotowany przez Janinę 
Musioł, ale wysokie noty zdobyły także inne 
rarytasy z domowych spiżarni uczestników 
spotkania. Gościnnie w ramach wieczoru, 
na klubowej scenie, wystąpił kabaret Ak-
tywne Penelopy z Piwnicznej. 

WIELKA DEGUSTACJA
relacja video na www.chsm.com.pl

Prawdziwy Cnota...
Chociaż urodził się w Jastrzębiu Zdroju i lata wczesnego dzieciństwa spędził w miejscu urodzenia, od 
czasu rozpoczęcia nauki w szkole podstawowej był mieszkańcem Chorzowa i nasze miasto uznał za 
„swój plac”. 10 listopada 2016 roku, w wieku 74 lat, zmarł w Chorzowie Jerzy Cnota, aktor, któremu 
największą popularność przyniosły role w śląskich filmach Kazimierza Kutza („Sól ziemi czarnej”, „Per-
ła w koronie”) i Janusza Kidawy („Grzeszny żywot Franciszka Buły”, „Komedianci z wczorajszej ulicy”, 
„Sławna jak Sarajewo”) oraz rola zbójnika Gąsiora w serialu Telewizji Polskiej „Janosik” w reżyserii 
Jerzego Passendorfera, z Markiem Perepeczką w roli tytułowej.

Wiele lat mieszkał poza ukochanym Śląskiem, pracował w Krakowie, Warszawie, Łodzi, jeździł po świe-
cie. Był w życiu i „na wozie” i „pod wozem”. Ostatecznie osiadł na stałe w Chorzowie, wiodąc w ostatnich 
latach żywot skromnego emeryta... Do końca był czynnym aktorem. W roku 2006 podjął współpracę 
z Eugeniuszem Kluczniokiem, śląskim reżyserem kina niezależnego, biorąc udział w kilku jego filmowych 
realizacjach. Z tej współpracy zrodził się m.in. film biograficzny „Cnota”. W rolach epizodycznych pojawił 
się w popularnych serialach „Na dobre i na złe”, „Rodzinka.pl”, „M jak miłość”. W roku 2011 dołączył do 
obsady „Świata według Kiepskich”, gdzie wykreował postać emeryta Kopcińskiego...

16 listopada spoczął na cmentarzu przy ul. Granicznej w Chorzowie Batorym, niedaleko swojego domu...

Kilka lat temu Jerzy Cnota spotkał się z dziećmi uczestniczącymi w letnich półkoloniach w Klubie ChSM 
„Pokolenie”. Uczył młodych śląskich gier podwórkowych.  

KrzyK
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JĘZYKI 4×SZYBCIEJ
METODĄ DIRECT

 KLUB CHSM „POKOLENIE”
ul. Młodzieżowa 29 Chorzów

tel: 665 555 319

LINGUA  KIDS                                                                               
JĘZYKI OBCE DLA DZIECI

RABATY !!!

www.linguaplanet.eu

Czyszczenie dywanów,
tapicerek, wykładzin, solidnie, 

tel. 606-274-056

AUTO SKUP
osobowe, dostawcze, stan obojętny

tel. 660-476-276, 32 793 94 11
płacimy gotówką CHORZÓW

Apel na rzecz bezpiecznej zimy
Wydział Zarządzania Kryzysowego i Ochrony 
Ludności Urzędu Miasta Chorzów w związku 
z pismem Wojewody Śląskiego dotyczącym 
przygotowań do sezonu zimowego zwraca się 
z prośbą do mieszkańców o monitorowanie 
miejsc, w których zimą przebywać mogą 
osoby bezdomne. W przypadku stwierdzenia 
obecności takich osób na terenie naszego 
miasta należy zgłosić fakt do Straży Miejskiej, 
bądź bezpośrednio do Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Chorzowie.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Chorzowie
ul. Kruszcowa 22
tel. 32 771 63 99
pomoc pieniężna, rzeczowa - gorący posiłek, 
odzież używana, paczki żywnościowe

Noclegownia dla bezdomnych mężczyzn 
ul. Katowicka 190
tel. 32 724 35 75 
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KONSENSUS

mediacje, terapia, edukacja
ul. Wolności 12

tel. 660 53 56 56
www.mediacjechorzow.pl

FIRMA KRYMAR
WYNAJEM POWIERZCHNI

BIUROWYCH
MIEJSCA PARKINGOWE

BLASZANE GARAŻE DO WYNAJĘCIA
CHORZÓW

UL. PIEKARSKA 1-3
TEL 32 24-64-300   32 24-65-410

PN-PT 8.00 -16.00

FIRMA KRYMAR
USŁUGI STOLARSKIE CIĘCIE,

OKLEJANIE PŁYT
HURTOWNIA PŁYT, BLATÓW

I AKCESORIÓW MEBLOWYCH
41-506 CHORZÓW

UL. WROCŁAWSKA 21
TEL 32 24-64-300   32 24-65-410

PN-PT 8.00-16.00 SOBOTA 8.00-13.00

F.H.U. ANFREE
USŁUGI CZYSTOŚCIOWE
- SPRZĄTANIE MIESZKAŃ 
- BIUR - do 120 m2

- DOMÓW
- SPRZĄTANIE PO NAJEMCACH
- SPRZĄTANIE POREMONTOWE 
- DOŚWIADCZENIE 10 LAT

tel. 602-136-376
e-mail: cherub1@o2.pl

ZŁOTA RĄCZKA
Wszelkiego rodzaju naprawy hydrauliczne, elektryczne, 

gazowe, ślusarstwo, regulacja i naprawa okien,
kompleksowe remonty łazienek, kuchni, mieszkań.

Tanio – solidnie
503-427-475

SKUP MIESZKAŃ 
ZA GOTÓWKĘ

oferujemy:
•	 pomoc w uregulowaniu stanu prawnego,
•	 lokale zastępcze lub zamiany, odstępne, 

przeprowadzki,
•	 spłata zadłużeń, hipotek, 

zajęć komorniczych itp.
KUPIMY KAMIENICĘ LUB
UDZIAŁY W KAMIENICY

tel. 602 858 602
www.skupmieszkan.eu

biuro@skupmieszkan.eu

REKLAMA
W WIADOMOŚCIACH
SPÓŁDZIELCZYCH

tel. 32 241 33 74
SKUTECZNA I TANIA
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USŁUGI
• ANGIELSKI – KOREPETYCJE, tel. 660-717-189

• ANTENY, MONTAŻ, serwis, tel. 501-305-770.

• ARCHITEKTURA, PROJEKTOWANIE wnętrz, 
tel. 695-609-002

• CAŁODOBOWO AWARIE, naprawy - piecyków gazowych 
(Vaillant, Junkers, Termet) i instalacji wodnych, kanaliza-
cyjnych, C.O., elektrycznych; remonty łazienek, tel. (32) 
241-99-81, 601-477-527

• CHEMIA, MATEMATYKA, tel. 609-313-634

• CZYSZCZENIE DYWANÓW, tapicerek, wykładzin, solidnie, 
tel. 606-274-056

• ELASTYCZNA POŻYCZKA, dojazd, tel. 780-116-672

• ELEKTRYK USŁUGI, tel. 664-967-550.

• GAZOWE URZĄDZENIA, naprawa, konserwacja, montaż, 
tel. 608-696-924

• HYDRAULIK, ELEKTRYK, GAZ 24h, tel. 799-066-346

• JUNKERS TERMET - naprawa, konserwacja, wymiana, tel. 
733-336-959

• KOREPETYCJE – matematyka, chemia –  tel. 505-829-
382, www.epsilon-korepetycje.pl  - dojazd gratis

• KOMPUTERY, POMOC, technik – informatyk, tel. 503-
303-540

• KOMPLEKSOWE REMONTY, tel. 508-506-721

• KOMPLEKSOWE REMONTY mieszkań – tomaszka71@
o2.pl, tel. 501-573-004

• KUPIĘ ANTYKI – STAROCIE, oraz stare skrzypce, tel. 
502-670-037

• LOGOPEDA – TERAPIA dzieci  i dorosłych dojazd, tel. 
660-717-189

• ŁAZIENKI, USŁUGI remontowe, tel. 512-317-944

• MEBLE NA WYMIAR, kuchnie, zabudowy wnęk, tel. 
503-592-364

• NIEMIECKI tel. (32) 256-41-39

• NOWE CHWILÓWKI tel. 694-221-536

• POTRZEBUJESZ TRANSPORTU? Wykonujemy przewóz 
rzeczy i przeprowadzki, punktualnie i terminowo. Posiadamy 
ubezpieczenie przewoźnika. Zadbamy o profesjonalne zabez-
pieczenie ładunku. Zadzwoń, tel. 530-620-850  

• REMONTY KOMPLEKSOWE, kafelkowanie, tel. 696-105-276

• REMONTY KOMPLEKSOWE, kafelkowanie, hydraulika, 
tel. 511-638-650

• SPRZEDAM MIESZKANIE Chorzów Góra Redena 3 pokoje 
57,8 m2 balkon Makler, tel.  570-655-422

• SPRZĄTANIE, MYCIE okien, tel. 602-136-376

• TANIO, MYCIE okien, sprzątanie, tel. 793-950-678

• Tanio sprzedam garbowane skórki z norek, kolor jasny brąz, 
5 sztuk. kontakt 505 500 332

• TELEWIZORY – NAPRAWY u klienta tel. 603-898-300 

• USŁUGI ELEKTRYCZNE Chorzów – elektryk z uprawnie-
niami SEP – tel. 504-494-622, więcej informacji na www.
bardzopomocni.pl

• USŁUGI REMONTOWO – budowlane wod. kan. komplek-
sowo A-Z, szybko, solidnie, tel. 781-745-998

• USŁUGI REMONTOWE doświadczenie i solidność, tel. 
502-706-342

• ZATRUDNIĘ POMOC do ogródka w Chorzowie, tel. 693-
118-837.

• ZŁOTA RĄCZKA – drobne naprawy (np. elektryka, hydrau-
lika, tapicerka, ślusarstwo, budowlanka, regulacja okien), 
kompleksowe remonty, tanio i solidnie, tel. 503-427-475.

 
SPRZEDAM, KUPIĘ, ZAMIENIĘ

• Trzypokojowy lokal idealny na mieszkanie, biuro, gabinet, 
sprzedam - Świętochłowice Mijanka – parter, 59 m2, tel. 
722-362-806.

• Sprzedam mieszkanie Chorzów, Góra Redena, 3 pokoje, 
57,8 m2, balkon, Makler, tel. 570-655-422

• Zamienię mieszkanie (kawalerka), pokój + kuchnia+ 
łazienka, C.O., na mieszkanie 2 lub 3 pokojowe z C.O. 
Spłacę zadłużenie. Chorzów tel.: 507-643-771.

• Zamienię mieszkanie 71,50 m2 w Chorzowie Starym po 
remoncie (3 pokoje, kuchnia, duża łazienka i przedpokój) 
wyposażone w C.O. własne węglowe (można przerobić na 
gazowe) na mniejsze do 50 m2 z C.O. miejskim lub innym 
w Chorzowie. Mogę spłacić niewielkie zadłużenia. tel. 
514-613-491.

• Sprzedam mieszkanie własnościowe spółdzielcze o pow. 
48 m2, II piętro, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, WC, nowe 
okna drewniane, Chorzów ul. Gwarecka. tel. 511-824-044.

• Zamienię mieszkanie 3-pokojowe, 60,9 m2, V piętro, 
pokoje oddzielne, WC i łazienka osobno, okna plastikowe, 
do remontu, balkon, bez zadłużeń w Katowicach, os. Tysiąc-
lecia, ul. Ułańska; na 2 mieszkania 1-pokojowe w zasobach 
ChSM do rozliczenia. Jedno z nich na ostatnim piętrze. tel.: 
(32) 254-62-67, kom. 732-805-454.

• Mam do zamiany mieszkanie własnościowe (2 pokoje, 39 m2) 
parter, po remoncie, rolety antywłamaniowe, alarm. Chorzów os. 
Różanka. Interesuje mnie zamiana mieszkania na większe w tej 
okolicy. tel. 606-500-150.

• Kupię kawalerkę na terenie Chorzowa lub Świętochłowic 
z C.O. tel.: 502-359-960.

• Kupię lub zamienię garaż murowany z kanałem przy ul. 
Lompy (dawne szyby „Barbara”) na garaż w okolicy ul. Mło-
dzieżowej, Astrów. tel. 662-930-474 lub (32) 495-42-58.

• Sprzedam mieszkanie 3 pokojowe o pow. 76 m2 na II 
piętrze na os. Pnioki. Lokal jest po generalnym remoncie. 
Mieszkanie dostępne od ręki. tel. 661-330-612.

• Kupię mieszkanie w Chorzowie tel. 518-601-008.

• Sprzedam lub wynajmę  mieszkanie 80 m2, 4 pokoje po 
całkowitym remoncie przy os. Rodziny Oswaldów w Cho-
rzowie. Bezwzględnie bez pośredników. tel. 600-435-204.

• Zamienię lub sprzedam mieszkanie własnościowe - 
pokój z kuchnią 40 m2 na większe z C.O. tel. 507-643-771.

• Zamienię mieszkanie spółdzielcze własnościowe na os. 
Irys – 2 pokoje, kuchnia, łazienka, WC., komórka, balkon, 
C.O. – 46,20 m2, VIII piętro – winda, na własnościowe – 
kawalerkę. tel. (32) 241-62-06.

• Zamienię mieszkanie: 2 pokoje, 41 m2 w Siemianowi-
cach Śl. Michałkowicach, na większe, min. 60 m2, 3 pokoje 
z C.O. własnym lub miejskim, spłacę zadłużenie/dam 
odstępne, tel. 506-157-858.

• Zamienię mieszkanie spółdzielcze - odrębna własność 
w Chorzowie, 36 m2, I piętro, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, 
C.O., nowe okna, panele - na taki sam metraż i Spółdziel-
cze własnościowe w Zabrzu, tel. 607-128-730 w godz. 
13.00-17.00.

• Mieszkanie do wynajęcia tel. 607-946-004.

• Kupię mieszkanie na terenie Chorzowa, tel. 668-682-588.

• Zamienię mieszkanie 2 poziomowe w Chorzowie II, kamie-
nica PGM, 4 pokoje, garderoba, kuchnia z balkonem, komór-
ka, łazienka, WC osobno, C.O. gazowe, komfortowe.Zamienię 
na 2 kawalerki lub 2 pokoje w bloku. tel. 531-758-222.

• Sprzedam kawalerkę 26 m2, wysoki parter, przy ul. 
Brzozowej w Chorzowie Batorym, niski czynsz, okna PCV, 
C.O., mieszkanie po generalnym remoncie w pełni ume-
blowane, cena 75 000 do negocjacji, tel. 510-214-119, 
607-864-803.

• Zamienię kawalerkę 35 m2, pokój, kuchnia, przedpokój, 
łazienka, pełny komfort (C.O., bieżąca ciepła woda) 6 piętro 
(winda) balkon - na 2 małe pokoje o tym samym standar-
dzie w Chorzowie - centrum, tel. 697-269-431.

• Zamienię mieszkanie spółdzielcze własnościowe ok. 
40 m2 Chorzowie Centrum, blok z windą, na większe w 
Chorzowie, może być zadbana kamienica, bez pośredników, 
tel. 696-104-719.

• Zamienię własnościowe 35 m2 - 2 pokoje z aneksem 
kuchennym, IV p./IV, pełny komfort na Gwareckiej - na 
własnościowe 20-40 m2, nie tylko w Chorzowie; tel. 607-
466-647.

• Zamienię mieszkanie o pow. 61 m2 w centrum Chorzowa 
- III piętro (2 pokoje, łazienka z WC i prysznicem), ogrzewa-
nie piecowe. Lokal po remoncie. Zamiana na mieszkanie z 
C.O. miejskim. Możliwość spłaty zadłużenia - tel. 508-413-
550, 508-413-600.

• Zamienię mieszkanie 61,7 m2 (3 pokoje, kuchnia, 2 
balkony, osobno łazienka i WC) os. Pnioki na 2 pokoje na 
os. Pnioki lub bliskie okolice, tel. 515-254-974.

• Zamienię mieszkanie 2 pokojowe 47 m2 PGM w 
Chorzowie przy ul. Dąbrowskiego (os. „Ruch”) na I piętrze, 
z C.O. gazowym, na mieszkanie mniejsze 2 pokojowe z C.O. 
do II piętra lub z windą, najlepiej w okolicy ul. Gwarecka, 
Beskidzka, Żołnierzy Września. tel. 660-495-247.  

• Kupię mieszkanie 1 lub 2 pokojowe na Klimzowcu. tel. 
729-289-555.

DROBNE DROBNEDROBNE DROBNE
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• Zamienię mieszkanie 47 m2, 2 pokojowe przy ul. Gałeczki 
(po remoncie) na mieszkanie większe min. 3 pokojowe w 
okolicy ul. Ryszki o podobnym standardzie. tel. 660-535-656.

• Kupię 2 pokojowe mieszkanie na 1 lub 2 piętrze z C.O. 
i balkonem. Najchętniej na osiedlu Pnioki lub w okolicy. tel.  
508-135-359.

• Zamienię mieszkanie własnościowe 4 pokojowe, 73 m2 (3 
balkony, osobno łazienka i WC) na os. Pnioki, na 2 pokojowe 
na 1 lub 2 piętrze + dopłata. Mieszkanie po remoncie, usytu-
owane na 1 piętrze 3 piętrowego budynku. tel. 508-135-359. 

• Zamienię lub sprzedam mieszkanie na os. Irys 45 m2, 2 
pokoje, kuchnia, komórka na 3 pokojowe mieszkanie na os. 
Irys. tel. 506-246-720.

• Kupię 3 pokojowe mieszkanie na os. Irys tel. 506-246-720.

• Sprzedam mieszkanie spółdzielcze własnościowe 79 m2 
w Chorzowie ul. Farna 17, III piętro. Cena do uzgodnienia. 
tel. 693-452-050.

• Zamienię mieszkanie 35 m2 (2 pokoje), III p. własno-
ściowe przy ul. Słowiańskiej na większe (3 pokoje) na tym 
samym osiedlu lub w okolicy. Spłacę zadłużenie, dam 
odstępne. tel. 604-138-211 lub 503-730-343. 

• Kupię kawalerkę na Klimzowcu tel. 729-289-555.

• Zamienię mieszkanie 48 m2 PGM – lokatorskie (2 pokojo-
we – mieszkanie po remoncie), C.O. miejskie w Chorzowie 
przy ul. Rymera. Interesuje mnie mieszkanie większe o 
podobnym standardzie. tel. 516-121-188.

• Sprzedam mieszkanie przy ul. Sienkiewicza o pow. 54 m2 - 
parter, 2 pokoje. tel.(32) 241-69-10.

• Zamienię mieszkanie własność PGM 39 m2, na I p., 2 pokoje, 
kuchnia, łazienka, przedpokój z ogrzewaniem gazowym w Cho-
rzowie Batorym na Spółdzielcze większe w bloku w Chorzowie. 
Spłacę małe zadłużenie. tel. 512-571-851, 514-019-212.

• Sprzedam 3 pokojowe mieszkanie (IV p.), blok z windą na 
os. Centrum w Siemianowicach Śl., niski czynsz, możliwość 
kupna łącznie z ogródkiem działkowym. tel. 730-945-700.

• Pilnie sprzedam mieszkanie w Chorzowie Batorym przy ul. 
ks. Czempiela 6, 35,40 m2, II p., winda, pokój + kuchnia, duża 
komórka na korytarzu (zamiast piwnicy). tel.: 784-024-360. 

• Sprzedam mieszkanie w Chorzowie, ul. Szybowa, IV piętro, 
53,43 m2, balkon, piwnica, 3 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, 
C.O. mieszkanie wyposażone w sprzęt AGD, okna PCV, po kapi-
talnym remoncie w 2012 r. cena 180.000 zł. tel. 698-369-780.

• Kupię mieszkanie w Chorzowie w bloku z windą lub 
wysoki parter, 2 pokoje z dużą kuchnią i łazienką, C.O. min. 
50 m2, może być do remontu, tel. 698-369-780.

• Kupię garaż w budynkach przy ul. Mariańskiej lub Watoły, 
tel. 506-879-133.

• Zamienię dom w Jeleśni k/Żywca, pow. 150 m2 całorocz-
ny, piętrowy, murowany, kanalizacja, OC. Rok bud. 1968 
z budynkiem gospodarczym i garażem, Dz. 8 ar. Na M-3 i 
dopłatę w zasobach ChSM, tel. 506-076-997.

• Sprzedam mieszkanie własnościowe bez pośredników o 
pow. 52,1 m2, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, C.O. na osiedlu 
Różanka przy ul. Astrów, tel. 517-314-705

• Zamienię mieszkanie własnościowe 3 p. 48 m2, 2 p. 
zadbane – słoneczne na mniejsze, tel. 506-356-520.

• Wynajmę mieszkanie  o pow. 35 m2, kawalerka, wysoki 
parter, własne C.O., wyremontowane i umeblowane ul. 
Wróblewskiego – blisko centrum, tel. 601-481-463.

• Kupię mieszkanie w centrum Chorzowa 2 lub 3 pokojowe 
w bloku z C.O., bez pośredników, nie ostatnie piętro, tel. 
790-853-810.

• Sprzedam mieszkanie M-3 zadbane w wieżowcu przy ul. 
Młodzieżowej, tel. 664-438-956

• Zamienię mieszkanie komfortowe własnościowe 42 m2, 
2pokoje, kuchnia, balkon w Chorzowie tel. 572-246-853.

• Kupię lub wynajmę garaż ok. ul. Młodzieżowej, Gałeczki, 
Wojska Polskiego, tel. 505-500-332. 

• 33 m2, 2 pokój + kuchnia, słoneczne, ładne, 3 piętro 
w cztero piętrowym bloku sprzedam lub zamienię, tel. 
727-610-329

• Sprzedam mieszkanie w centrum Chorzowa, 43 m2, 3 
pokoje, pełne wyposażenie, C.O. miejskie, wyremontowany 
budynek, tel. 793-202-183.

• Do wynajęcia od zaraz atrakcyjna kawalerka w centrum 
Chorzowa, okolice góry Redena. Mieszkanie w pełni ume-
blowane, wyposażone w sprzęt AGD, TV kablową, internet. 
Doskonała lokalizacja. W pobliżu park, przystanki komunikacji 
miejskiej, szkola, przedszkole, punkty usługowe i handlowe. 
Pod blokiem miejsca parkingowe. Tel. 691- 637-333

• Sprzedam mieszkanie bez pośredników. Okazja! Powierzch-
nia 48 m2, 3 pokoje, łazienka i ubikacja oraz balkon. Nierucho-
mość po remoncie, 4 p., C.O. Okolice parku Amelung, Skałka. 
Cena: 179 tys. zł (do negocjacji). Tel. 606-986-017.

SKUP MIESZKAŃ
 natychmiastowa płatność gotówką
 �spłata zadłużeń, hipotek, zajęć komornicznych itp.
 wolne lokale zastępcze i zamiany
 pomoc w uregulowaniu stanu prawnego
Chorzów, ul. Gałeczki 45, tel. 508-077-284

www.skupmieszkanslask.pl

Mieszkania do sprzedaży
•	Ruda Śl. Bykowina, kawalerka o pow. 37 m2, cena: 85.000 zł
•	Ruda Śl. Mickiewicza, M-2, pow. 41 m2, cena: 98.000 zł
•	Chorzów. os. Ruch, M-3, pow. 50 m2, cena: 110.000 zł
•	Chorzów, ul. 3 Maja - Amelung M-3, pow. 49 m2, cena: 

158.000 zł
•	Chorzów, ul. Świdra, M-4, pow 58 m2, cena 150,000 zł
•	Chorzów, ul. Stabika, M-2, pow. 34 m2, po remoncie, cena: 

110.000 zł
•	Chorzów, os. Pnioki, M-5, pow. ok. 72 m2, cena 225.000 zł

Działki do sprzedaży
•	Koszarowa Bystra, działki budowlane o pow. 884 m2 

i 1768 m2, uzbrojona, cena 50,-/m2

•	Boronów/Dębowa Góra, działka budowlana o pow. 
1498 m2, cena 55.000,-

•	Gierałtowice/Gliwice, działka budowlana o pow. 
2215 m2, cena 90,-/m2

•	Katowice - Podlesie, ul. Nagietek, działka budowlana 
o pow. 1337 m2, cena 320,-/m2

Mieszkania do wynajęcia
Chorzów: mieszkania 1, 2, 3 pokojowe od 800 zł miesięcznie 
+ media

Poszukujemy mieszkań, domów i działek 
dla klientów naszego biura 

Zapewniamy pomoc w wyborze 
najkorzystniejszego kredytu hipotecznego 

Pomagamy w uregulowaniu stanu 
prawnego nieruchomości

www.konkret1.gratka.pl
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www.burek.portas.pl

ZŁOTA RĄCZKA
remonty, usuwanie awarii, 

przeróbki wod.-kan.
tel. 508-506-721 lub 32 246-12-22

godz. 900-1700           ROK ZAŁOŻENIA 1990
41-500 Chorzów, ul. Wolności 49/1

tel./fax 32 2415-384
tel. kom. 693 858 628

oraz 695 374 350
www.konkret1.gratka.pl

e-mail: konkret15@wp.pl

Biuro Obrotu
Nieruchomościami

kupno, sprzedaż, wynajem mieszkań, 
nieruchomości, lokali użytkowych.

Domy, działki w górach.
Regulacja stanów prawnych 

nieruchomości.

Zarządzanie nieruchomościami

REKLAMA W WIADOMOŚCIACH SPÓŁDZIELCZYCH 
tel. 32 241 33 74

Kupię udziały 
w kamienicy.

Może być pod zarządem 
PGM, wartość udziału 

bez znaczenia. 
tel. 512-448-902
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CENTRALA ChSM:
32 241 42 71 do 3; 32 241 52 08;  
32 241 05 28
● �sekretariat prezesa i dyrektora  

ds. ekonomicznych: 
32 241 68 56: fax: 32 241 60 12

● �dyrektor ds. techn. i eksploatacji:  
32 241 14 26

ADMINISTRACJE ChSM
● �os. Żołnierzy Września, ul. Lompy 11 

 tel. 32 241 59 83; 32 349 66 66 
● �os. Chorzów Batory ul. Strzybnego 4  

tel. 32 246 46 12, 32 246 12 84
● �os. Centrum, ul. Krasickiego 7a 

tel. 32 241 35 97, 32 241 41 16
● �os. Różana - Gałeczki, ul. Gałeczki 41 

tel. 32 241 95 62, 32 241 98 13
INNE
● �POGOTOWIE AWARYJNE 

Zakład Robót Konserwacyjno-Remonto-
wych: 504 095 977, 32 246 48 16

● �Klub ChSM „Pokolenie” ul. Młodzieżowa 29, 
tel. 32 241 94 73

POGOTOWIA
● �ratunkowe: 999 (112 z tel. komórkowego)
● �Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej  

ADO-MED 2 przy ul. Stefana Batorego 19 
(nr tel. 32 784 35 20 i tel. 32 784-35-22). 

● �energetyczne i oświetlenia ulic: 991, 
32 303 03 03, 

● wod.- kan.: 32 241 32 77, 32 770 37 00
● dźwigowe (całodobowe): 0 601 515 812
● gazowe 32-245-20-55
● �Zakład urządzeń dzwigowych „Eldźwig”: 

32 241 60 58

INFORMATORINFORMATOR ● �Spółdzielnia  Kominiarzy: 32 241 18 48, 
32 266 60 84-5

● Dział Usług: 32 266 76 12
● Straż Pożarna: 998, 32 241 10 08
● Komenda Miejska Policji: 32 771 52 00
● Straż Miejska: 32 241 61 45

        GODZINY PRACY ChSM
        poniedziałek, wtorek, czwartek  
        od 7.00 do 15.00 
        środa od 7.00 do 17.00
        piątek 7.00 do 13.00

DYŻURY RADY NADZORCZEJ
- poniedziałek: 14.00 - 15.00
- środa: 15.30 - 16.30

DYŻURY RAD OSIEDLI
●� Rada Osiedla „Żołnierzy Września”  
- w każdą środę od godz. 16.00 do 17.00

● �Rada Osiedla „Chorzów Batory”  
- w każdą środę od 16.00 do 17.00

● �Rada Osiedla „Centrum” - w każdą 
środę od 16.00 do 17.00

●� Rada Osiedla „Różana- Gałeczki”  
- w każdą środę od 16.00 do 17.00

DYŻURY KAS:
Dyrekcja Spółdzielni, ul. Kopalniana 4a
Kasa na parterze czynna: 
w poniedziałki, wtorki i czwartki od 7.00 do 14.30,
w środy od 7.00 do 16.30, 
w piątki od 7:00 do 12.30,
Przerwy: w poniedziałki, wtorki i czwartki od 
10.00 do 10.15 i od 13.00 do 13.30
w środy od 10.00 do 10.15 i od 14.00 do 14.30

w piątki od 9.15 do 9.30 i od 11.00 do 11.30
Kasa na I piętrze czynna przez przez 
ostatnie 10 dni roboczych każdego 
miesiąca:
w poniedziałki, wtorki i czwartki 
od 7.00 do 14.30
w środy od 7.00 do 16.30, 
w piątki od 7.00 do 12.30
Przerwy: w poniedziałki, wtorki i czwartki 
od 10.30 do 10:45 i od 13.30 do 14.00
w środy od 10.30 do 10.45  
i od 14.30 do 15.00
w piątki od 9.30 do 9.45  
i od 11.30 do 12.00

Kasy w Administracjach Osiedli „Centrum”, 
ul. Krasickiego 7a, „Różana-Gałeczki”, 
ul. Ks. Gałeczki 41.
czynne:  w poniedziałki, wtorki i czwartki 
od 7.00 do 14.30 , 
w środy od 7.00 do 16.30, 
w piątki od 7.00 do 12.30.
przerwy:  w poniedziałki, wtorki i czwartki 
od 10.00 do 10.15 i od 12.30 do 13.00
w środy od 10.00 do 10.15 i od 14.30 do 15.00, 
w piątki od 9.15 do 9.30 i od 11.00 do 11.30.

Kasa w Administracji Osiedla  
„Chorzów-Batory”, ul. Strzybnego 4,
czynna:  w poniedziałki, wtorki i czwartki 
od 7.00 do 14.30 , 
w środy od 7.00 do 16.30, w piątki od 
7.00 do 12.30.
przerwy: w poniedziałki, wtorki  
i czwartki od 10.00 do 10.15 i od 12.30 do 13.00
w środy od 10.00 do 10.15 i od 14.00 do 14.30, 
w piątki od 9.15 do 9.30  
i od 11.00 do 11.30.

Chorzowska Spółdzielnia Mieszkaniowa w Chorzowie, ul. Kopalniana 4A
oferuje lokale użytkowe do wynajęcia - stan na dzień 15 listopada 2016r.

Lp. Adres lokalu Powierzchnia /m²/ Położenie

1. ul. Batorego 64 lok. I 211,60 piętro - pawilon

2. ul. Stalmacha 7 lok. 1 83,10 parter - budynek wielorodzinny

3. ul. Dąbrowskiego 64A lok. II 16,00 parter - budynek wielorodzinny

4. ul. Dąbrowskiego 10 lok. II 30,00 parter - budynek wielorodzinny

5. ul. Dąbrowskiego 10 lok. III 29,30 parter - budynek wielorodzinny

6. ul. Dąbrowskiego 10 lok. VIII 13,00 parter - budynek wielorodzinny

7. ul. Księcia Opolskiego 11 lok. III 131,00 parter - budynek wielorodzinny

8. ul. Kościuszki 52 lok. I 87,00 parter - pawilon

9. ul. Karpińskiego 16A 36,50 parter - pawilon

10. ul. Opolska 1 lok I 33,00 parter - pawilon

Stawka za najem lokali uzależniona jest 
od rodzaju prowadzonej działalności 
gospodarczej.

Lokale można oglądać po uprzednim 
telefonicznym kontakcie z administracjami:
poz. 1 - administracja MA-2 
przy ul. Ks. A. Strzybnego 4, 
tel. 32 / 246 12 84 lub 32 / 246 46 12,

poz. 2-9 - administracja MA-3 
przy ul. Ks. bpa I. Krasickiego 7A, 
tel. 32 / 241 35 97 lub 32 / 241 41 16,

poz. 10 - administracja MA-1 
przy ul. Lompy 11, tel. 32 / 241 59 83 
lub 32 / 246 04 55,

Dodatkowych informacji udziela 
Dział Członkowsko-Mieszkaniowy, 
tel. 32 / 241 52 08 wew. 301-305.
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CHORZÓW, STYCZYŃSKIEGO 22
tel, fax: 32 241-19-02
www.pzmotchorzow.pl

STACJA KONTROLI 
POJAZDÓW A,B,T,E
  do 3,5 t również zasilane gazem

        NAUKA JAZDY
KAT B

Kursy kwalifi kacyjne kat. C
L

Zarządzanie, kupno, 
sprzedaż, wynajem

(32) 24-15-279, 506-146-876
www.agencja-domena.pl

Chorzów ul. Wolności 56/3

Zapraszamy na stronę internetową Chorzowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej
www.chsm.com.pl

SERWIS RTV
NAPRAWA 

SPRZĘTU RTV
MONTAŻ ANTEN

TELEWIZORY - PLAZMA, LCD ●KAMERY
●APARATY CYFROWE ●PILOTY●SAT●DVB

DOJAZD NA TERENIE CHORZOWA GRATIS
DLA STAŁYCH KLIENTÓW RABATY

TEL. 609-645-514


